
 
 

UCHWAŁA NR XVI/102/25 
RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z pózn.zm) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1607), 
Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/199/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 19 sierpnia 2009 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osieku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Osieku 

 
 

Piotr Baran 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2397



 

 

 

 

 

 

STATUT 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 
 

 

Rozdział 1 

Postanowienie ogólne 

 

§1 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku, zwany dalej M-GOK działa w szczególności na 

podstawie: 

1.Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej; 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości; 

4. Postanowień niniejszego Statutu; 

5. Innych obowiązujących przepisów prawa. 

 

§2 

 

Organizatorem instytucji kultury o nazwie Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku jest  

Miasto i Gmina Osiek  

§3 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku jest samorządową instytucją kultury, 

posiadającą osobowość prawną, samodzielnie prowadzącą gospodarkę finansową w ramach 

rocznego planu finansowego. 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Miasto i Gmina Osiek. 

4. Organizację wewnętrzną Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku określa regulamin 

organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

5. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku działa pod nazwą Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Osieku i może posługiwać się skrótem „M-GOK w Osieku”  

Załącznik do uchwały Nr XVI/102/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2397



5. Siedzibą Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku jest miasto Osiek, a terenem stałej 

działalności Miasto i Gmina Osiek. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku może 

prowadzić działalność kulturalną na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

Rozdział 2 

Cel i zakres działalności 

 

§4 

M-GOK w Osieku realizuje swoją misję jako otwarte centrum kultury, aktywności 

obywatelskiej i integracji społecznej mieszkańców Miasta i Gminy Osiek. Poprzez 

wielokierunkową działalność edukacyjną, artystyczną i społeczną dąży do budowania 

wspólnoty lokalnej i wzmacniania tożsamości kulturowej.  

§5 

 

1.  Do podstawowych zadań M-GOK należy: 

 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie kompetencji społeczno-emocjonalnych 

dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez szeroko rozumianą sztukę; 

2) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

3) kultywowanie i rozwijanie tradycji kulturalnych i twórczości ludowej amatorskiej; 

4) wspomaganie pod względem merytorycznym i organizacyjnym inicjatyw kulturalnych 

wszystkich środowisk gminy; 

5) tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej; 

6) współpraca z innymi ośrodkami kultury, sportu i rekreacji; 

7) współdziałanie i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym 

z terenu gminy Osiek; 

8) współdziałanie z zakładami pracy, szkołami w zakresie prowadzonej działalności; 

9) organizowanie działalności rozrywkowej; 

10) organizowanie i popularyzowanie kultury poprzez prowadzenie różnorodnych 

form działalności; 

11) realizacja i prezentacja projektów artystycznych, kulturalnych i edukacyjnych; 

12) organizowanie zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze; 

13) wspieranie społecznych i instytucjonalnych inicjatyw kulturalnych; 

14) organizacja i koordynacja działalności na terenie Miasta i Gminy Osiek 

w zakresie imprez kulturalnych; 

15) działalność wydawnicza kwartalnika „Wieści Osieckie”. 

2. M-GOK prowadzi dodatkowo działalność inną niż kulturalna w zakresie wspierania 

i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania i rozwoju 

jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz 

promocji Miasta i Gminy Osiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2397



3. M-GOK w Osieku może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb Miasta 

i Gminy Osiek i innych podmiotów działających na jego terenie, zgodne z celami statutowymi.  

 

§6 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku dąży do: 

1. Gromadzenia, opracowywania i upowszechniania zbiorów kultury materialnej, dzieł 

sztuki oraz dokumentów dotyczących historii i współczesności Miasta i Gminy Osiek – 

w celu stworzenia stałej ekspozycji regionalnej; 

2. Prowadzenia działań promocyjnych Miasta i Gminy Osiek, w szczególności w zakresie 

kultury, dziedzictwa lokalnego, działalności artystycznej, edukacyjnej, społecznej 

i obywatelskiej, a także współpracy regionalnej, krajowej i międzynarodowej; 

3. Promocji i ochrony lokalnych twórców oraz dóbr kultury z terenu Miasta i Gminy 

Osiek; 

4. Prowadzenia działalności w zakresie kulturalno-oświatowym, wychowawczym, 

muzealnym, teatralnym, artystycznym, a także w dziedzinie sportu, rekreacji, turystyki 

oraz organizacji i wspierania działalności świetlic środowiskowych i wiejskich; 

5. Prowadzenia i rozwijania działalności bibliotecznej, obejmującej gromadzenie, 

opracowywanie, udostępnianie i ochronę zbiorów bibliotecznych, wspieranie rozwoju 

czytelnictwa oraz realizację działań edukacyjnych, animacyjnych i informacyjnych 

służących rozwojowi kompetencji czytelniczych mieszkańców. 

§7 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku realizuje swoje zadania poprzez: 

1. prezentację wartościowych zjawisk i form w różnych dziedzinach sztuki  

poprzez festiwale, przeglądy, wystawy, wieczory autorskie i poetyckie, konkursy, 

koncerty, spektakle itp.; 

2. działania promujące twórców, mecenasów i popularyzatorów kultury; 

3. organizowanie różnorodnych form działalności z zakresu kultury, przy 

współudziale artystów i twórców, placówek oświatowych i oświatowo –

wychowawczych, sportowych, turystycznych, zespołów amatorskich, stowarzyszeń i 

innych organizacji uczestniczącymi w życiu kulturalnym w szczególności 

działających na obszarze Miasta i Gminy Osiek; 

4. współpracę i organizację wydarzeń zgodnie z potrzebami społeczności Miasta i Gminy 

Osiek ( w tym występów artystycznych, zabaw tanecznych, dyskotek); 

5. organizowanie zwyczajowo przyjętych w gminie świąt i uroczystości np. Dni Osieka, 

Dożynki Miejsko-Gminne; 

6. organizowanie samodzielnie lub wspólnie ze szkołami festiwali, przeglądów, 

konkursów skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2397



7. prowadzenie kół tematycznych np. tańca disco, nauka śpiewu, kółka fotograficznego, 

plastycznego itp.;  

8. organizowanie wystaw sztuki, plenerów malarskich;  

9. udostępnianie obiektów kulturalnych w celu organizowania imprez przez inne jednostki 

i podmioty gospodarcze;  

10. świadczenie innych usług. 

§8 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku może ponadto organizować i prowadzić: 

a. imprezy masowe i artystyczne; 

b. studio instrumentalno-wokalne; 

c. ogniska artystyczne;  

d. działalność wydawniczą, informacyjną i promocyjną; 

e. działalność medialną (lokalne radio, telewizja); 

f. warsztaty, kursy i szkolenia z różnych dziedzin działalności kulturalnej; 

g. zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

h. projekcje materiałów audiowizualnych, w tym filmów; 

i. działalność instruktażowo-metodyczną na rzecz instytucji i placówek upowszechniania 

kultury z terenu Miasta i Gminy Osiek poprzez dokształcanie i doskonalenie 

pracowników instytucji i placówek upowszechniania kultury oraz instruktorów 

amatorskiego ruchu artystycznego oraz udzielanie pomocy merytoryczno-

instruktażowej w działalności instytucji i placówek upowszechniania kultury; 

j. działalność historyczno-kulturową (gromadzenie, dokumentowanie i udostępniane 

wszelkich materiałów i eksponatów; 

k. organizację i obsługę gminnych imprez o charakterze kulturalnym; 

l. ewentualną współpracę i wymianę kulturalną z miastami partnerskimi i innymi 

ośrodkami kultury w kraju i za granicą; 

m. działalność informacyjną, edukacyjną i popularyzatorską w dziedzinie kultury; 

n. ewentualną współpracę kulturalną z Miastami Partnerskimi; 

o. działania na rzecz promocji Miasta i Gminy Osiek, w tym organizację wydarzeń 

promocyjnych, udział w targach i konferencjach, realizację kampanii informacyjnych, 

publikację materiałów promujących lokalne dziedzictwo kulturowe, artystyczne 

i społeczne. 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

 

§9 

1. Organem zarządzającym jest Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku, 

który kieruje jego działalnością i reprezentuje instytucję na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2397



2. Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku powołuje i odwołuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Osiek na zasadach określonych w obowiązujących 

przepisach. 

3. Dyrektor zarządza całością mienia M-GOK i podejmuje decyzje finansowe zgodnie 

z planem finansowym. 

4. Na czas swojej nieobecności Dyrektor może wyznaczyć swojego zastępcę i zawiadamia 

o tym fakcie Organizatora. 

5. Do zadań Dyrektora należy realizacja Statutu M-GOK, a w szczególności: 

a) reprezentowanie M-GOK na zewnątrz; 

b) kierowanie bieżącą działalnością; 

c) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, ustalanie ich zakresów czynności; 

d) ustanowienie i odwoływanie swojego zastępcy; 

e) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

f) nadawanie regulaminu organizacyjnego; 

g) ustalanie głównych kierunków działalności; 

h) zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej; 

i) sporządzanie budżetu M-GOK i nadzór nad jego realizacją; 

j) zawieranie umów cywilnoprawnych dotyczących działalności statutowej M-GOK; 

k) przygotowanie rocznego sprawozdania finansowego. 

 

 

Rozdział 4 

Postanowienia dotyczące prowadzenia dodatkowej działalności  

innej niż kulturalna 

§ 10 

1.W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej, Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Osieku może prowadzić odpłatną i nieodpłatną działalność inną niż 

statutowa działalność kulturalna, to jest: 

a. komercyjnie organizować imprezy artystyczne i rozrywkowe, koncerty, 

przedstawienia teatralne, widowiska oraz inne formy estradowe w obiektach 

własnych i poza nimi na zlecenie podmiotów zewnętrznych; 

b. warsztaty, kursy i szkolenia z różnych dziedzin rozwoju osobistego;  

c. organizować kinderbale;  

d. impresariat artystyczny; 

e. wypożyczać kostiumy, rekwizyty, dekoracje, sprzęt techniczny oraz inne 

wyposażenie; 

f. usługi reklamowe, informacyjne, fonograficzne, fotograficzne, filmowe, 

plastyczne, poligraficzne oraz inne usługi z zakresu kultury; 

g. wynajmowanie sal i pomieszczeń na szkolenia i imprezy okolicznościowe; 

h. propagować  działalność rekreacyjno – sportową na dostępnej bazie lokalowej; 

i. pośredniczyć i sprzedawać dzieła sztuki oraz artykuły użytku kulturalnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2397



j. doradzać i pośredniczyć w obrocie prawami autorskimi i wydawniczymi 

z różnych dziedzin twórczości kulturalnej; 

k. sprzedawać wyroby własne w postaci materiałów plastycznych i rękodzieła 

artystycznego 

l. naukę języków obcych; 

m. działalność turystyczną na terenie gminy i poza jej terytorium; 

n. działania warsztatowe i edukacyjne; 

o. organizacja zajęć psychoedukacyjnych; 

p. świetlice oraz zajęcia w świetlicach; 

q. współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi, służącymi 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz innym uzależnieniom 

i dysfunkcjom w rodzinie; 

r. Punkt Informacji Turystycznej; 

s. organizacja półkolonii w ferie zimowe i wakacje; 

t. wycieczki turystyczno-krajoznawcze dla dzieci i młodzieży i dorosłych; 

u. obozowe formy wypoczynku i warsztaty dla dzieci i młodzieży; 

v. organizacja i obsługa imprez gminnych o różnorodnym charakterze; 

w. organizacja zajęć sportowych. 

2. Dochody uzyskane z działalności, o której mowa ust. 1 przeznaczane są w całości na 

finansowanie działalności statutowej i kosztów bieżącej działalności Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Osieku 

 

Rozdział 5 

Majątek i finanse 

 

§11 

 

Finansowanie działalności M-GOK następuje poprzez: 

1)przekazywanie środków finansowych przez organizatora w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych 

zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektu; 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

2) przychody z prowadzonej własnej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3)dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa; 

4)środki otrzymywane od osób prawnych i fizycznych oraz z innych źródeł; 

5) programy projektowe i granty. 

 

§12 

 

1. Podstawą gospodarki finansowej M-GOK jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2397



2. M-GOK posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

§13 

 

Źródłem przychodu M-GOK mogą być wpływy finansowe z działalności takich jak: 

1) odpłatne organizowanie imprez: zabawy, dyskoteki, pokazy, koncerty, spektakle, imprezy 

zlecone, przedstawienia, imprezy rekreacyjne itp.; 

2) odpłatne wynajmowania sal i sprzętu na organizację imprez; 

3) świadczenie usług w zakresie obsługi muzycznej i nagłaśnianie imprez; 

4) wpływy z działalności handlowej i gastronomicznej; 

5) darowizny; 

6) sprzedaży własnych wydawnictw; 

7) promocja firm na imprezach organizowanych przez M-GOK; 

8) prowadzenie usług reklamowych; 

9) innych usług związanych z działalnością statutową. 

 

§14 

 

Organizator zapewnia Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osieku środki niezbędne do 

prowadzenia nieprzerwanej działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta 

działalność jest prowadzona. 

§15 

 

Wysokość rocznej dotacji na działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 

określa Organizator na podstawie projektu planu finansowego. 

 

§16 

 

Finansową dokumentację prowadzi Główny Księgowy M-GOK. 

 

 

Rozdział 6 

Postanowienie końcowe 
 

 

§17 

 

1.Zmian postanowień Statutu dokonuje Organizator na wniosek Dyrektora lub z własnej 

inicjatywy, w trybie określonym dla jego nadania. 

 

§18 

 

1. Statut nadaje Rada Miejska w Osieku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2397



§19 

 

1.Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

§20 

 

1.Przekształcenie lub likwidacja M-GOK następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej 

w Osieku z zachowaniem trybu obowiązującego dla instytucji kultury. 

 

§21 

 

1.Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji M-GOK podać 

do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach likwidacji. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2397


	UCHWAŁA NR XVI/102/25 RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-02T09:35:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




